
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
    基本財産運用益 23,477 32,213 △ 8,736
      基本財産受取利息 21,477 19,213 2,264
        基本財産受取賃貸料振替額 2,000 13,000 △ 11,000
    特定資産運用益 703 558 145
      特定資産受取利息 703 558 145
    受取会費 47,058,000 48,231,950 △ 1,173,950
       受取法人会費 41,417,500 42,324,700 △ 907,200
       受取個人会費 5,090,500 5,357,250 △ 266,750
       受取賛助会費 550,000 550,000 0
    事業収益 9,675,936 8,971,249 704,687
      事業収益金 173,000 571,000 △ 398,000
       講習会収益 73,000 371,000 △ 298,000
       広告料収益 100,000 200,000 △ 100,000
    売上収益金 453,928 567,113 △ 113,185
       会計ソフト等売上 106,130 122,406 △ 16,276
       受入手数料 347,798 444,707 △ 96,909
    あっせん手数料収益 8,709,008 7,493,136 1,215,872
        各種保険事務手数料 8,709,008 7,493,136 1,215,872
    業務受託収益 340,000 340,000 0
       業務受託収益 340,000 340,000 0
    受取助成金 16,130,400 15,184,080 946,320
       受取連合会助成金 16,130,400 15,184,080 946,320
    受取寄付金 1,775,958 1,775,958 0
       受取寄付金振替額 1,775,958 1,775,958 0
    雑収益 252,902 1,739,969 △ 1,487,067
       受取利息 442 466 △ 24
       受取参加費 42,460 1,454,043 △ 1,411,583
       雑収益 210,000 285,460 △ 75,460
経常収益計 74,917,376 75,935,977 △ 1,018,601
  (2) 経常費用

    事業費 57,257,334 59,270,222 △ 2,012,888
      納税宣伝費 5,815,405 4,597,437 1,217,968
        納税宣伝費 5,815,405 4,597,437 1,217,968
      納税月報等購入費 6,914,631 6,629,923 284,708
        納税月報購入費 4,273,331 4,364,218 △ 90,887
       ふれあい等購入費 2,641,300 2,265,705 375,595
      会計ソフト等購入費 117,535 119,966 △ 2,431
        会計ソフト等購入費 117,535 119,966 △ 2,431
      表彰記念品費 693 58,644 △ 57,951
      会員管理費 1,505,354 1,303,166 202,188
       会費管理費 1,505,354 1,303,166 202,188
      加入勧奨費 1,000 490 510
       加入勧奨費 1,000 490 510
      支払助成金 600,000 600,000 0
      役員報酬 6,846,000 6,846,000 0
      給料手当 11,689,155 10,521,405 1,167,750
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減
        役員退職慰労引当金繰入額 0 840,000 △ 840,000
      退職給付費用 231,899 292,869 △ 60,970
      福利厚生費 3,120,672 2,796,892 323,780
      会議費 598,775 3,888,548 △ 3,289,773
       会議費 598,775 3,888,548 △ 3,289,773
      旅費交通費 131,170 176,150 △ 44,980
      通信運搬費 5,076,298 4,614,115 462,183
      減価償却費 1,739,873 1,708,652 31,221
      渉外費 48,364 50,000 △ 1,636
      什器備品費 0 568,650 △ 568,650
      消耗品費 2,137,388 2,276,244 △ 138,856
      印刷費 1,164,311 969,766 194,545
      図書費 102,416 21,084 81,332
      修繕費 613,999 436,683 177,316
      水道光熱費 346,479 536,345 △ 189,866
      賃借料 1,149,729 1,071,353 78,376
      保険料 256,364 269,870 △ 13,506
      会場費 1,681,448 2,708,383 △ 1,026,935
      諸謝金 2,448,710 2,455,580 △ 6,870
      租税公課 337,202 260,164 77,038
      建物維持管理費 603,613 539,222 64,391
      委託費 1,865,236 1,956,262 △ 91,026
      雑費 113,615 156,359 △ 42,744

    管理費 7,436,018 8,332,139 △ 896,121
      役員報酬 2,282,000 2,282,000 0
      給料手当 1,902,885 1,712,786 190,099
        役員退職慰労引当金繰入額 0 280,000 △ 280,000
      退職給付費用 37,751 47,551 △ 9,800
      福利厚生費 585,589 524,832 60,757
      会議費 82,881 660,934 △ 578,053
        総会 69,735 428,679 △ 358,944
        役員会 13,146 232,255 △ 219,109
      旅費交通費 53,690 103,050 △ 49,360
      通信運搬費 72,886 69,084 3,802
      減価償却費 434,967 427,162 7,805
      渉外費 13,456 5,994 7,462
      什器備品費 0 929,244 △ 929,244
      消耗品費 390,714 331,651 59,063
      印刷費 355,723 35,729 319,994
      図書費 9,397 62,934 △ 53,537
      修繕費 115,216 81,942 33,274
      水道光熱費 65,016 100,644 △ 35,628
      賃借料 215,745 201,037 14,708
      保険料 48,106 50,640 △ 2,534
      租税公課 63,275 142,113 △ 78,838
      建物維持管理費 113,267 101,184 12,083
      負担金 52,500 56,700 △ 4,200
      委託費 508,369 60,480 447,889
      雑費 32,585 64,448 △ 31,863

    経常費用計 64,693,352 67,602,361 △ 2,909,009
         評価損益等調整前当期経常増減額 10,224,024 8,333,616 1,890,408
      評価損益等計 0 0 0
      当期経常増減額 10,224,024 8,333,616 1,890,408



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
           税引前当期一般正味財産増減額 10,224,024 8,333,616 1,890,408
           法人税、住民税及び事業税 82,000 82,000 0
         当期一般正味財産増減額 10,142,024 8,251,616 1,890,408
        一般正味財産期首残高 191,343,047 183,091,431 8,251,616
        一般正味財産期末残高 201,485,071 191,343,047 10,142,024
Ⅱ  指定正味財産増減の部
       基本財産運用益 2,000 13,000 △ 11,000
         基本財産受取賃貸料 2,000 13,000 △ 11,000
        一般正味財産への振替額 △ 1,777,958 △ 1,788,958 11,000
          一般正味財産への振替額 △ 1,777,958 △ 1,788,958 11,000
          受取寄付金 △ 1,775,958 △ 1,775,958 0
          基本財産受取賃貸料 △ 2,000 △ 13,000 11,000
          当期指定正味財産増減額 △ 1,775,958 △ 1,775,958 0
          指定正味財産期首残高 53,791,847 55,567,805 △ 1,775,958
          指定正味財産期末残高 52,015,889 53,791,847 △ 1,775,958
Ⅲ  正味財産期末残高 253,500,960 245,134,894 8,366,066



（単位：円）

公益目的事業会計

科        目 公益１ 収益１ 収益２ その他事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部
    (1)経常収益
        基本財産運用益 12,887 3,431 1,431 1,433 6,295 4,295 23,477
          基本財産受取利息 12,887 1,431 1,431 1,433 4,295 4,295 21,477
          基本財産受取賃貸料振替額 0 2,000 0 0 2,000 0 2,000
        特定資産運用益 375 11 38 168 217 111 703
          特定資産受取利息 375 11 38 168 217 111 703
        受取会費 19,153,200 0 0 9,301,600 9,301,600 18,603,200 47,058,000
          受取法人会費 16,567,000 0 0 8,283,500 8,283,500 16,567,000 41,417,500
          受取個人会費 2,036,200 0 0 1,018,100 1,018,100 2,036,200 5,090,500
          受取賛助会費 550,000 0 0 0 0 0 550,000
        事業収益 173,000 793,928 8,709,008 0 9,502,936 0 9,675,936
          事業収益金 173,000 0 0 0 0 0 173,000
            講習会収益 73,000 0 0 0 0 0 73,000
            広告料収益 100,000 0 0 0 0 0 100,000
          売上収益金 0 453,928 0 0 453,928 0 453,928
            会計ソフト等売上 0 106,130 0 0 106,130 0 106,130
            受入手数料 0 347,798 0 0 347,798 0 347,798
          あっせん手数料収益 0 0 8,709,008 0 8,709,008 0 8,709,008
            各種保険事務手数料 0 0 8,709,008 0 8,709,008 0 8,709,008
          業務受託収益 0 340,000 0 0 340,000 0 340,000
        受取助成金 13,603,000 0 1,764,400 0 1,764,400 763,000 16,130,400
          受取連合会助成金 13,603,000 0 1,764,400 0 1,764,400 763,000 16,130,400
        受取寄付金 1,065,575 118,397 118,397 118,398 355,192 355,191 1,775,958
          受取寄付金振替額 1,065,575 118,397 118,397 118,398 355,192 355,191 1,775,958
        雑収益 0 0 210,000 42,460 252,460 442 252,902
          受取利息 0 0 0 0 0 442 442
          受取参加費 0 0 0 42,460 42,460 0 42,460
          雑収益 0 0 210,000 0 210,000 0 210,000
        経常収益計 34,008,037 915,767 10,803,274 9,464,059 21,183,100 19,726,239 74,917,376
    (2)経常費用
        事業費 44,881,621 795,757 1,874,340 9,705,616 12,375,713 0 57,257,334
          納税宣伝費 5,815,405 0 0 0 0 0 5,815,405
          納税月報等購入費 6,914,631 0 0 0 0 0 6,914,631
            納税月報購入費 4,273,331 0 0 0 0 0 4,273,331
            ふれあい等購入費 2,641,300 0 0 0 0 0 2,641,300
          会計ソフト等購入費 0 117,535 0 0 117,535 0 117,535
          表彰記念品費 693 0 0 0 0 0 693
          会員管理費 0 0 0 1,505,354 1,505,354 0 1,505,354
            会費管理費 0 0 0 1,505,354 1,505,354 0 1,505,354
          加入勧奨費 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000
          支払助成金 600,000 0 0 0 0 0 600,000
          役員報酬 5,476,800 91,280 273,840 1,004,080 1,369,200 0 6,846,000
          給料手当 7,067,862 244,656 815,522 3,561,115 4,621,293 0 11,689,155
          退職給付費用 140,218 4,854 16,179 70,648 91,681 0 231,899
          福利厚生費 1,975,438 63,006 203,844 878,384 1,145,234 0 3,120,672
          会議費 0 0 0 598,775 598,775 0 598,775
          旅費交通費 104,483 1,477 4,431 20,779 26,687 0 131,170
          通信運搬費 4,987,663 3,754 12,146 72,735 88,635 0 5,076,298
          減価償却費 1,304,905 144,988 144,988 144,992 434,968 0 1,739,873
          渉外費 0 0 0 48,364 48,364 0 48,364
          消耗品費 1,505,231 34,706 112,285 485,166 632,157 0 2,137,388
          印刷費 1,101,153 3,475 11,242 48,441 63,158 0 1,164,311
          図書費 31,701 1,011 3,271 66,433 70,715 0 102,416
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収益事業等会計
法人会計 合計



公益目的事業会計

科        目 公益１ 収益１ 収益２ その他事業 小計

収益事業等会計
法人会計 合計

          修繕費 388,672 12,397 40,107 172,823 225,327 0 613,999
          水道光熱費 219,328 6,995 22,632 97,524 127,151 0 346,479
          賃借料 727,798 23,213 75,101 323,617 421,931 0 1,149,729
          保険料 162,283 5,176 16,746 72,159 94,081 0 256,364
          会場費 1,676,672 0 0 4,776 4,776 0 1,681,448
          諸謝金 2,448,710 0 0 0 0 0 2,448,710
          租税公課 213,455 6,808 22,026 94,913 123,747 0 337,202
          建物維持管理費 382,097 12,187 39,428 169,901 221,516 0 603,613
          委託費 1,537,912 18,008 58,262 251,054 327,324 0 1,865,236
          雑費 98,511 231 2,290 12,583 15,104 0 113,615
        管理費 0 0 0 0 0 7,436,018 7,436,018
          役員報酬 0 0 0 0 0 2,282,000 2,282,000
          給料手当 0 0 0 0 0 1,902,885 1,902,885
          退職給付費用 0 0 0 0 0 37,751 37,751
          福利厚生費 0 0 0 0 0 585,589 585,589
          会議費 0 0 0 0 0 82,881 82,881
            総会 0 0 0 0 0 69,735 69,735
            役員会 0 0 0 0 0 13,146 13,146
          旅費交通費 0 0 0 0 0 53,690 53,690
          通信運搬費 0 0 0 0 0 72,886 72,886
          減価償却費 0 0 0 0 0 434,967 434,967
          渉外費 0 0 0 0 0 13,456 13,456
          消耗品費 0 0 0 0 0 390,714 390,714
          印刷費 0 0 0 0 0 355,723 355,723
          図書費 0 0 0 0 0 9,397 9,397
          修繕費 0 0 0 0 0 115,216 115,216
          水道光熱費 0 0 0 0 0 65,016 65,016
          賃借料 0 0 0 0 0 215,745 215,745
          保険料 0 0 0 0 0 48,106 48,106
          租税公課 0 0 0 0 0 63,275 63,275
          建物維持管理費 0 0 0 0 0 113,267 113,267
          負担金 0 0 0 0 0 52,500 52,500
          委託費 0 0 0 0 0 508,369 508,369
          雑費 0 0 0 0 0 32,585 32,585
        経常費用計 44,881,621 795,757 1,874,340 9,705,616 12,375,713 7,436,018 64,693,352
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,873,584 120,010 8,928,934 △ 241,557 8,807,387 12,290,221 10,224,024
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 10,873,584 120,010 8,928,934 △ 241,557 8,807,387 12,290,221 10,224,024
  ２．経常外増減の部
    (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 10,873,584 120,010 8,928,934 △ 241,557 8,807,387 12,290,221 10,224,024
        他会計振替額 8,702,178 0 0 0 △ 8,702,178 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,171,406 120,010 8,928,934 △ 241,557 105,209 12,290,221 10,224,024
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 82,000 0 82,000
          当期一般正味財産増減額 △ 2,171,406 120,010 8,928,934 △ 241,557 23,209 12,290,221 10,142,024
          一般正味財産期首残高 100,903,129 32,986,390 57,453,528 191,343,047
          一般正味財産期末残高 98,731,723 33,009,599 69,743,749 201,485,071
Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 0 2,000 0 0 2,000 0 2,000
          基本財産受取賃貸料 0 2,000 0 0 2,000 0 2,000
        一般正味財産への振替額 △ 1,065,575 △ 120,397 △ 118,397 △ 118,398 △ 357,192 △ 355,191 △ 1,777,958
          一般正味財産への振替額 △ 1,065,575 △ 120,397 △ 118,397 △ 118,398 △ 357,192 △ 355,191 △ 1,777,958

            受取寄付金 △ 1,065,575 △ 118,397 △ 118,397 △ 118,398 △ 357,192 △ 355,191 △ 1,775,958

          基本財産受取賃貸料 0 △ 2,000 0 0 △ 2,000 0 △ 2,000
          当期指定正味財産増減額 △ 1,065,575 △ 118,397 △ 118,397 △ 118,398 △ 355,192 △ 355,191 △ 1,775,958
          指定正味財産期首残高 32,275,109 10,758,369 10,758,369 53,791,847
          指定正味財産期末残高 31,209,534 10,403,177 10,403,178 52,015,889
Ⅲ  正味財産期末残高 129,941,257 43,412,776 80,146,927 253,500,960
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